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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Finansów Publicznych (nr 342)

Komisji Infrastruktury (nr 251)
8 lipca 2014 r.
Komisje: Finansów Publicznych oraz Infrastruktury, obradujące pod przewodnic-
twem poseł Krystyny Skowrońskiej (PO), przewodniczącej Komisji Finansów 
Publicznych, rozpatrzyły:

– wniosek o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rzą-
dowego projektu ustawy o zmianie ustawy o autostradach płatnych oraz 
o Krajowym Funduszu Drogowym, ustawy o Funduszu kolejowym oraz 
ustawy o podatku akcyzowym (druk nr 2494).

W posiedzeniu  udział  wzięli: Jacek Kapica  podsekretarz  stanu w Ministerstwie  Finansów wraz 
ze współpracownikiem.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Teodozja Nojszewska-Łasicka, Michał 
Nowak, Mariusz Pawełczyk, Anna Woźniak – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; 
Wojciech Paluch, Mariusz Przerwa – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.
Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Dzień dobry państwu. Otwieram posiedzenie Komisji Finansów Publicznych oraz Komi-
sji Infrastruktury. Wspólnie z panem przewodniczącym, posłem Stanisławem Żmijanem 
i z połączonymi  prezydiami  będziemy prowadzić  dzisiejsze  posiedzenie.  Stwierdzam 
kworum.
Porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje rozpatrzenie wniosku o powołanie pod-

komisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy 
o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym, ustawy o Funduszu 
Kolejowym oraz ustawy o podatku akcyzowym z druku sejmowego nr 2494. Czy są uwagi 
państwa posłów do porządku dziennego? Nie widzę zgłoszeń. Wobec niezgłoszenia wnio-
sków do porządku dziennego, stwierdzam jego przyjęcie.
Chciałabym w imieniu  państwa  posłów przywitać  uczestniczących w posiedzeniu 

obydwu Komisji przedstawicieli naczelnych organów administracji państwowej. Witam 
w imieniu państwa pana Jacka Kapicę, podsekretarza stanu w Ministerstwie Finansów 
wraz z osobami towarzyszącymi.
Przystępujemy do realizacji porządku dziennego. Sejm na siedemdziesiątym posie-

dzeniu w dniu 26 czerwca bieżącego roku skierował rządowy projekt ustawy o zmia-
nie ustawy o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym, ustawy 
o Funduszu Kolejowym oraz ustawy o podatku akcyzowym z druku sejmowego nr 2494 
do Komisji Infrastruktury oraz Komisji Finansów Publicznych w celu jej rozpatrzenia. 
Chciałabym zaproponować państwu skierowanie projektu z druku sejmowego nr 2494 
do podkomisji nadzwyczajnej. Czy jest sprzeciw wobec tej propozycji? Nie słyszę. Stwier-
dzam, że propozycja powołania podkomisji nadzwyczajnej do rządowego projektu ustawy 
z druku sejmowego nr 2494 została przyjęta przez obydwie komisje.
Chciałabym w imieniu prezydium zaproponować, aby była to podkomisja 11-osobowa, 

a zatem parytet w tej podkomisji byłby następujący: Klub Parlamentarny Platforma 
Obywatelska – pięć miejsc, Klub Parlamentarny Polskie Stronnictwo Ludowe – jedno 
miejsce, Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość – trzy miejsca, Klub Parlamen-
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tarny Twój Ruch – jedno miejsce oraz Klub Parlamentarny Sojusz Lewicy Demokra-
tycznej – jedno miejsce. Mogą być podkomisje innej wielkości, wtedy parytet byłby inny. 
Chciałabym zapytać państwa czy jest akceptacja dla powołania podkomisji nadzwyczaj-
nej 11-osobowej? Czy jest sprzeciw? Nie słyszę. A zatem zaproponuję przyjęcie 11-osobo-
wej podkomisji z parytetem, który wcześniej wskazałam. Prosiłabym poszczególne kluby 
o zgłaszanie kandydatów do podkomisji.

Poseł Józef Racki (PSL):
Zgłaszam swoją kandydaturę.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Pan poseł Józef Racki w imieniu Klubu Polskie Stronnictwo Ludowe.

Poseł Sławomir Kopyciński (TR):
Czy można?

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Bardzo proszę, panie pośle, o zgłoszenie kandydata.

Poseł Sławomir Kopyciński (TR):
Poseł Michał Pacholski.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Bardzo  proszę  sekretariat  o wpisanie  pana posła Pacholskiego na listę  kandydatów. 
W imieniu Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość… Pan poseł Henryk Kowal-
czyk? Proszę.

Poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Do podkomisji proponuję pana posła Piotra Króla, pana posła Kazimierza Smolińskiego 
oraz pana posła Jerzego Szmita.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Tak. Klub Parlamentarny Sojusz Lewicy Demokratycznej? Pan poseł Piotr Chmielowski.
W imieniu Klubu Parlamentarnego Platforma Obywatelska kandydatów będziemy 

zgłaszać wspólnie z panem przewodniczącym. Ja chciałam zgłosić kandydatury pana 
przewodniczącego Stanisława Żmijana i pana posła Andrzeja Orzechowskiego. Chciała-
bym także do tej podkomisji zgłosić panią poseł Magdalenę Gąsior-Marek. Chciałabym 
zaproponować, aby w imieniu Komisji Finansów Publicznych w podkomisji znalazł się 
pan poseł Sławomir Kowalski.

Poseł Stanisław Żmijan (PO):
I pan poseł Andrzej Kania.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):
I jeszcze pan poseł Andrzej Kania z Klubu Parlamentarnego Platforma Obywatelska. 
W ten sposób wypełniliśmy parytetowo skład 11-osobowej podkomisji nadzwyczajnej. 
Czy są jeszcze inne propozycje? Nie widzę zgłoszeń. Czy jest sprzeciw, aby podkomisja 
nadzwyczajna pracowała w następującym składzie: w imieniu Polskiego Stronnictwa 
Ludowego pan poseł Józef Racki, w imieniu Prawa i Sprawiedliwości pan poseł Michał 
Pacholski, pan poseł Piotr Król i pan poseł Jerzy Szmit i pan poseł Kazimierz Smoliński. 
Chwilę...

Głos z sali:
Pan poseł Michał Pacholski jest z Klubu Twój Ruch.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Przepraszam bardzo; pan poseł Michał Pacholski jest z Klubu Twój Ruch. A więc z klubu 
Prawa  i Sprawiedliwości panowie posłowie: Piotr Król, Kazimierz Smoliński  i Jerzy 
Szmit. Z klubu Sojuszu Lewicy Demokratycznej pan poseł Piotr Chmielowski. Z Klubu 
Platformy Obywatelskiej: pan poseł Stanisław Żmijan, pani poseł Magdalena Gąsior-Ma-
rek, pan poseł Andrzej Orzechowski, pan poseł Sławomir Kowalski i pan poseł Andrzej 
Kania. Czy jest sprzeciw, aby w tym składzie pracowała podkomisja? Nie ma sprzeciwu.
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W ten  sposób wyczerpaliśmy  porządek  dzienny  dzisiejszego  posiedzenia Komisji. 
Członków podkomisji nadzwyczajnej poproszę o pozostanie w celu jej ukonstytuowania. 
Informuję również, że protokół z posiedzenia, z załączonym pełnym zapisem jego prze-
biegu, będzie wyłożony do wglądu w sekretariatach Komisji w Kancelarii Sejmu.
Dziękuję bardzo państwu posłom. Komisja Finansów Publicznych będzie w tej sali 

odbywała swoje kolejne posiedzenie. Zamykam posiedzenie Komisji.


